
72 DIÁRIO OFICIAL Nº 33333 Quarta-feira, 15 DE MARÇO DE 2017

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 005/2017. Objeto: Registro 
de menores preços para a Aquisição de material de limpeza, 
higiene, utensílios domésticos e outros para atender as demandas 
dos Fundos e Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de 
Aveiro/PA (Conforme Termo de Referencia). Tipo: Menor Preço 
por item. Data: 15/03/2017. Horário: 08h.
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 006/2017. Objeto: 
Registro de menores preços para a Aquisição de Gêneros 
Alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender as 
demandas dos Fundos e Secretarias Municipais da Prefeitura 
Municipal de Aveiro/PA (Conforme Termo de Referencia). 
Tipo: Menor Preço por item. Data: 15/03/2017. Horário: 14h.
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 007/2017. Objeto: Registro 
de preços para eventual aquisição de materiais de expediente e 
artigos de armarinho, para atender as necessidades da Prefeitura 
Municipal de Aveiro/Pa (Conforme Termo de Referencia). 
Tipo: Menor Preço por item. Data: 16/03/2017. Horário: 08h. 
INFORMAÇÕES: Sala de Licitações, Av. João Paulo II, s/n, Centro, 
das 08h às 14h. Aveiro/PA, 20 de janeiro de 2017. Kleber dos 
Anjos de Sousa. Pregoeiro.

Protocolo: 155767
MINISTÉRIO DA FAZENDA
BANCO DA AMAZÔNIA S.A.

SOCIEDADE DE ECONOMIA MISTA DE CAPITAL ABERTO
CNPJ 04.902.979/0001-44 - NIRE 15300005132

ASSEMBLEIAS GERAIS EXTRAORDINÁRIA
 E ORDINÁRIA DE ACIONISTAS

Edital de Convocação
São convidados os acionistas do Banco da Amazônia S.A., 
companhia aberta, a participar das Assembleias Gerais 
Extraordinária e Ordinária, cumulativas, que serão realizadas no 
dia 3 de abril de 2017, às 11h, no 15° andar do Edifício Sede, na 
Avenida Presidente Vargas nº 800, Auditório Lamartine Nogueira, 
CEP: 66017-901, Belém (PA), a fi m de:

Assembleia Geral Extraordinária
1. Deliberar sobre proposta de alteração do Estatuto Social: 
(i) artigo 15, alteração do §4º, inclusão dos §§5º e 6º e por 
consequência renumeração dos §§7º ao 12 subsequentes, 
relativamente ao mandato dos membros do Conselho de 
Administração; (ii) alteração do artigo 25 e inclusão dos §§1º 
ao 3º, relativamente ao mandato dos membros da Diretoria 
Executiva; e (iii) artigo 49, alteração do §1º, inclusão dos 
§§2º e 3º e por consequência renumeração dos §§4º ao 9º 
subsequentes, relativamente ao mandato dos membros do 
Conselho Fiscal;
2. Ratifi car a alteração do artigo 26 do Estatuto Social, 
deliberada na Assembleia Geral Extraordinária realizada em 
13.09.2016, relativamente ao período de impedimento dos 
membros da Diretoria Executiva para exercer atividades, após 
o término da gestão, que confi gurem confl ito de interesses; e
3. Eleição de membro do Conselho de Administração, nomeado 
na 317ª reunião extraordinária do Conselho de Administração, 
realizada em 26 de janeiro de 2017, em substituição e em 
complementação ao mandato 2016/2017.

Assembleia Geral Ordinária
1. Tomar conhecimento do Relatório da Administração, dos 
Pareceres do Conselho de Administração, do Conselho Fiscal e 
dos Auditores Independentes e do Resumo do Relatório do Comitê 
de Auditoria e examinar, discutir e votar as Demonstrações 
Financeiras relativas ao exercício social encerrado em 31 de 
dezembro de 2016;
2. Deliberar sobre a proposta de destinação dos resultados do 
exercício de 2016 e a distribuição dos juros sobre capital próprio;
3. Eleger os membros do Conselho Fiscal e respectivos suplentes 
para o período 2017/2018;
4. Eleger os membros do Conselho de Administração para o 
período 2017/2018; e
5. Deliberar sobre proposta de remuneração dos integrantes da 
Diretoria Executiva, do Conselho de Administração, do Conselho 
Fiscal e do Comitê de Auditoria da Sociedade para o período 
compreendido entre as Assembleias Gerais Ordinárias de 2017 
e 2018.
Participação na Assembleia: nos termos do artigo 126 da Lei nº 
6.404, de 15.12.1976, e alterações posteriores, para participar e 
deliberar nas Assembleias Gerais o acionista deve observar que:
 além do documento de identidade, deve apresentar, também, 
comprovante de titularidade das ações de emissão da Sociedade 
expedido pelo custodiante;
 para o titular de ações escriturais custodiadas no Bradesco, é 
dispensada a apresentação do citado comprovante;
 caso não possa estar presente à Assembleias Gerais, o 
acionista pode ser representado por procurador constituído há 
menos de um ano, desde que este seja acionista, administrador 
da Sociedade, advogado ou instituição fi nanceira, cabendo 
ao administrador de fundos de investimento representar seus 
condôminos, observado que os acionistas pessoas jurídicas 
poderão, ainda, ser representados conforme seus estatutos/
contratos sociais;
 as procurações lavradas em língua estrangeira, antes de 

seu encaminhamento à Sociedade, devem ser vertidas para o 
Português e registradas as suas traduções no Registro de Títulos 
e Documentos;
 com o objetivo de dar celeridade ao processo e facilitar os 
trabalhos das Assembleias, o comprovante de titularidade das 
ações, o instrumento de mandato e a eventual declaração de 
voto, a critério do acionista, devem ser depositados na sede da 
Sociedade, preferencialmente, com até 2 (dois) dias úteis antes 
da data prevista para a realização das Assembleias Gerais, no 
Banco da Amazônia S.A. - Secretaria Executiva, Av. Presidente 
Vargas, nº 800 - 14º andar - Campina, Belém(PA) - CEP 66017-
901. Cópia da documentação poderá ainda ser encaminhada 
por intermédio do e-mail presidencia@bancoamazonia.com.br
Documentos à Disposição dos Acionistas: este Anúncio de 
Convocação e a Proposta do Conselho de Administração 
contendo todas as informações exigidas pela regulamentação 
vigente. Referidos documentos estão à disposição dos 
acionistas na Secretaria Executiva do Banco da Amazônia, 
na Av. Presidente Vargas, nº 800 - 14º andar, Belém (PA), 
e estão sendo, inclusive, disponibilizados no Site www.
bancoamazonia.com.br - Relação com Investidores, estando 
também disponíveis nos sites da BM&FBovespa e CVM.
Eventuais esclarecimentos que se fi zerem necessários poderão 
ser obtidos no site www.bancoamazonia.com.br - Relações com 
Investidores - Atendimento aos Investidores.

Belém (PA), 03 de março de 2017.
CARLOS AUGUSTO MOREIRA ARAÚJO
Presidente do Conselho de Administração

Protocolo: 155771

SCHLICHTING IND.E COM.TODA-ME 
CNPJ 06.224.627/0001-02 torna público que solicitou a Renovação 
Junto à SEMA-Sec.Municipal de Meio Ambiente de Ananindeua a 
LO-Licença de Operação, conforme protocolo CÓDIGO nº R123815.
Ananindeua-PA, 14 de Fevereiro de 2017.

Protocolo: 155775

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

Publica - se a licitação nos termos da lei federal 8.666/93, 
tipo: menor preço. PP-009/2017-SRP . Objeto: Aquisição de 
recargas de cartuchos e toners, para uso das Secretarias e 
Departamentos do Município Data: 28/03/2017 hrs 07:30.
PP-010/2017-SRP .Objeto: Aquisição de recarga de 
oxigênio medicinal com fornecimento de cilindro em 
comodato e suprimentos. Data 28/03/2017 hrs 10:00.
PP-011/2017-SRP. Objeto: Aquisição de resmas de papel A4 e 
papel ofício, visando atender ao serviço de impressão e cópia da 
Prefeitura Municipal de Itupiranga - PMI. Data: 28/03/2017 hrs 14:00
PP-012/2017-SRP. Objeto: Aquisição de materiais de expediente, 
para reposição de estoque, visando atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal de Itupiranga - PA . Data 29/03/2017 hrs 
08:00. A sessão dos processos mencionados será realizado na 
sala da CPL, AV. 14 de julho, 12, centro. O Interessado deverá 
está munido de mídia eletrônica (pen drive) para a gravação da 
planilha eletrônica de proposta.

Itupiranga - PA, 14 de Março de 2017.
LUCIANE RISCIK
Pregoeiro da CPL.

Protocolo: 155779

Aviso de Licitação
Pregão Presencial nº 03 - Licitação 9/2017-080301

O Município de Ponta de Pedras, através da Prefeitura 
Municipal de Ponta de Pedras por intermédio do Pregoeiro, 
torna público que às 10:00 horas do dia 27 de Março de 
2017, realizar licitação na modalidade Pregão Presencial, tipo 
menor preço, para contratação de empresa especializada 
para fornecimento de combustíveis (gasolina, diesel) e óleos 
lubrifi cantes para abastecimento e manutenção dos carros e 
embarcações marítimas e fl uviais ofi ciais da prefeitura e suas 
secretarias, fundos de educação e saúde no intento em atender 
os programas de ponta de pedras, de acordo com a legislação 
vigente, a realizar-se na sala de Reunião da Prefeitura. O 
procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 
10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/93. O Edital e seus anexos 
encontram-se à disposição na sala da Comissão de Licitação, na 
Praça Antonio Malato nº. 30 - CEP: 68830-000 e via e-mail - 
licitapmpp@gmail.com, a partir da publicação deste Aviso, no 
horário de expediente.
15/03/2017 Pulicado no quadro de aviso 
de acordo com Lei Orgânica Municipa

Jorge Lisboa Souza do Mar-Pregoeiro

Protocolo: 155783

..

TABELIONATO MOURA PALHA 
PROTESTOS DE CDA

.

TABELIONATO II OFÍCIO 
DE PROTESTO MOURA PALHA

Encontram-se neste tabelionato os títulos referentes as 
Certidões de Dívida Ativa da Procuradoria Federal no Estado do 
Pará. (CDA).

CERTIDÕES DE DÍVIDA ATIVA DA PROCURADORIA 
FEDERAL NO ESTADO DO PARA

CDA VENCIMENTO CONTRIBUINTE VALOR $

641095 6/03/2017 J TRANSPORTE E 
TURISMO R$ 400,00

Cujos são ditos devedores intimados e notifi cados, dentro do 
prazo de 72 horas pagar ou dar razão do não pagamento sob 
pena de serem lavrados os protestos, Belém-PA 15 de Março 
de 2017, Tabelionato II Ofício de Protesto Moura Palha – Julio 
Antonio Gaia Lopes – escrevente juramentado.

Protocolo: 155455

TABELIONATO II OFÍCIO 
DE PROTESTO MOURA PALHA

Encontram-se neste tabelionato os títulos referentes as Certidões 
de Dívida Ativa da Fazenda Nacional (CDA-IRPF).

CERTIDÕES DE DÍVIDA ATIVA DA 
FAZENDA NACIONAL - IRPF

CDA VENCIMENTO CONTRIBUINTE VALOR $

642523 8/03/2017
QUALITY DO 
BRASIL INDUSTRIA 
LTDA - EPP

R$ 45.254,52

642527 8/03/2017 LAVOURA & FRISSO 
- ME R$ 75.030,96

642526 8/03/2017 LAVOURA & FRISSO 
- ME R$ 14.970,51

642640 8/03/2017 JAIME MATOS DE 
JESUS JUNIOR R$ 13.122,88

642648 8/03/2017 WANDA MARIA DOS 
PASSOS LEMOS R$ 13.234,37

642682 8/03/2017 JORGE RODRIGUES 
BAIA R$ 1.166,25

642691 8/03/2017 JOSÉ ALEXANDRE 
AVELAR ARIMATEIA R$ 49.391,82

642746 8/03/2017
QUALITY DO 
BRASIL INDÚSTRIA 
LTDA - EPP

R$ 75.424,12

642771 8/03/2017

SILVA MENEZES 
SERVIÇOS 
AUXILIARES LTDA 
EPP

R$ 48.111,55

642992 8/03/2017 HAROLDO LIMA 
DOS ANJOS R$ 1.157,23

642356 8/03/2017

ELEICAO 
2008 COMITE 
FINANCEIRO 
MUNICIPAL UNIC

R$ 7.981,07

642521 8/03/2017
S.B. IMBELONI 
ASSESSORIA 
CONTABIL - ME

R$ 9.859,49

641793 8/03/2017 JOAO FLAVIO 
LOPES SOUZA R$ 16.187,68

641964 8/03/2017 MANOEL JOSE DE 
OLIVEIRA R$ 1.368,17

642588 8/03/2017 REGIANE VIEIRA 
DESSY R$ 18.316,26

Cujos são ditos devedores intimados e notifi cados, dentro do 
prazo de 72 horas pagar ou dar razão do não pagamento sob 
pena de serem lavrados os protestos, Belém-PA 15 de Março 
de 2017, Tabelionato II Ofício de Protesto Moura Palha – Julio 
Antonio Gaia Lopes – escrevente juramentado.

Protocolo: 155457


